
 

 
1 

 

    
 
 
 

 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 

 

DETERMINAZIONE N. 199                                                                        Valenza, 8 luglio 2022 

 
di impegno di spesa 
imp.  n. 241/2022  cap. 28516  €  343,00 

Oggetto 
 

Impegno e liquidazione di spesa per pagamento di registrazione e bolli per 
la stipula del contratto d'uso di area in località Pastrona – Casale 
Monferrato. 
 
Visto il D.P. n. 39 del 29/05/2022, avente per oggetto "Approvazione della bozza di Convenzione 
per gestione terreni di proprietà di Italcementi, località Pastrona in Casale Monferrato"; 
 

dato atto che la Convenzione è stata firmata e trasmessa a Ital real Estate srl per la 
registrazione; 
 

dato atto che il punto 12 del Comodato prevede che le spese di registrazione siano a carico 
dell’Ente, per la somma di euro 343,00; 
 

ritenuto necessario provvedere all'impegno di spesa conseguente agli obblighi assunti; 
 

visto il Decreto Legislativo n. 118 del 23/6/2011 recante “Disposizioni di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di Bilancio Regionali, degli Enti Locali e dei Loro Organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5/5/2009, n. 42”, in vigore dal 1°/1/2015; 

preso atto che il Bilancio di Previsione pluriennale 2022 - 2024 è stato redatto utilizzando capitoli 
del nuovo “Piano dei Conti Integrato” adottato dagli Enti di gestione delle aree protette 
piemontesi, in conformità a quanto disposto dal D.Lgs. n. 118/2011; 

tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9/12/2021 e s.m.i; 
 



 

 
2 

DETERMINA  
 

di impegnare la somma necessaria al pagamento delle spese di registrazione e bolli, come 
previsto dal punto 12 della Convenzione di comodato sottoscritta con la ditta Ital Real Estate srl 
così come riportato in premessa; 
 

di dare atto che l'importo, determinato in 343,00 euro sarà impegnato sul cap. di spesa 28516 del 
Bilancio di previsione 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet dell’Ente di gestione delle aree protette del Po 

piemontese, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 

33/2013 e 29 del D.lgs. 50/2016; 
 

di dare atto altresì che è stato espresso il visto del Funzionario Responsabile, in ordine alla 
regolarità contabile; 
 

di autorizzare la liquidazione delle spese suddette dietro presentazione di idonea 
documentazione contabile e fiscale, previa attestazione di conformità all’ordinazione o 
disposizione normativa da parte dei funzionari incaricati dell’Ente. 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 

 
 

              IL DIRETTORE ad interim 

DANIELE PIAZZA 
 
 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

     Visto in ordine alla regolarità contabile   per  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                                                      CLAUDIA LEONE 
 

               Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo        DANIELE PIAZZA               CLAUDIA LEONE 

 
Valenza,                                        ………………………..  ………………………………………………..… 

http://www.parcopopiemontese.it/

